
PROTOKÓŁ Nr 7/2012
posiedzenia Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury 

Rady Powiatu Nowosądeckiego
w dniu 31 sierpnia 2012 r.

Realizowany porządek posiedzenia:  

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia.

2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji Kultury i Ochrony Dóbr 

Kultury Rady Powiatu Nowosądeckiego.

3. Informacja na temat  projektu partnerskiego z Norwegią: spotkanie kultur –  

organizacja wystaw oraz festiwali promujących kulturę Sądecczyzny.

4. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

5. Zamknięcie posiedzenia. 

Ad. 1.
Przewodniczący  Komisji  Stanisław  Węglarz otworzył  posiedzenie  i  przywitał 
wszystkich przybyłych. 
W posiedzeniu uczestniczyło 5 członków Komisji oraz zaproszeni goście:

Monika BOCHENEK    - dyrektor PCFE w Nowym Sączu,

Maria JABŁOŃSKA - zastępca dyrektora Wydziału Edukacji, Kultury i 
Sportu,

Marian KUCZAJ - przewodniczący Komisji Turystyki i Sportu Rady 
Powiatu Nowosądeckiego.

Stanisław WANATOWICZ - Członek Zarządu Powiatu Nowosądeckiego.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący  Komisji  Stanisław  Węglarz poinformował,  iż  na  ostatnim 
konwencie wójtów i burmistrzów 14 sierpnia br.  zostały poruszane kwestie związane 
z  prezentacją  założeń  do  projektów  planowanych  do  złożenia  w  nowym  okresie 
programowania  2014  -  2020  r.  W związku  z  powyższym  zostało  zorganizowane 
posiedzenie  Komisji,  na  które zaproszono  radnych  Sejmiku  Samorządowego 
Województwa  Małopolskiego z Sądecczyzny.  Na zaproszenie odpowiedziała  Pani 
Marta Mordarska Pełnomocnik Prezydenta Nowego Sącza ds. Społecznych,  która 
podziękowała  za  zaproszenie  do wzięcia  udziału  w posiedzeniu  Komisji  Kultury i 
Ochrony Dóbr Kultury RPN, równocześnie informując, iż ze względu na wcześniejsze 
zobowiązania  nie  może  uczestniczyć  w  spotkaniu.  Pani  Marta  Mordarska 
zadeklarowała  chęć  wzięcia  udziału  w  posiedzeniu  Komisji  w  innym  terminie.  W 
związku z nieobecnością zaproszonych gości  Przewodniczący Komisji Stanisław 
Węglarz uznał pkt. 3 porządku obrad za bezprzedmiotowy.

Przewodniczący Komisji Stanisław Węglarz zaproponował wprowadzenie 
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w punkcie 3 autopoprawki do porządku obrad. Punkt 3 porządku obrad dotyczyłby 
przedstawienia informacji nt. projektu partnerskiego z Norwegią: spotkanie kultur – 
organizacja wystaw oraz festiwali promujących kulturę Sądecczyzny. Temat ten byłby 
przedstawiony przez dyrektora PCFE Monikę Bochenek 

Przewodniczący  Komisji  Stanisław  Węglarz przedstawił  porządek  posiedzenia 
wraz z autopoprawką i poddał go pod głosowanie. 
Porządek posiedzenia został jednogłośnie przyjęty.

Ad. 2.
Przewodniczący  Komisji  Stanisław  Węglarz  poddał  pod  głosowanie  protokół 
posiedzenia Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury RPN nr 6 z 23 sierpnia 2012 r.
Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad.  3.
Dyrektor PCFE Monika Bochenek przedstawiła informację na temat projektu part-
nerskiego z Norwegią. Projekt pt.”Kultura” realizowany będzie przez partnerstwo za-
warte pomiędzy Powiatem Nowosądeckim a partnerem w Norwegii. Obszar na któ-
rym projekt będzie realizowany jest terenem o znacznym potencjale turystycznym 
pełnym osobliwości  przyrodniczych  i  kulturowych.  Projekt  ten  ma służyć  promocji 
dziedzictwa kulturowego oraz tworzeniu stałych struktur współpracy kulturalnej, tury-
stycznej i gospodarczej pomiędzy Sądecczyzną a partnerem z Norwegii. W ramach 
projektu planowane jest zorganizowanie trzech festiwali trwających 9 dni. W trakcie 
jego trwania zaprezentowana zostanie kultura, tradycje, rzemiosło, potrawy tradycyj-
ne, historia obszaru Sądecczyzny. Celem projektu jest integracja lokalnych społecz-
ności oraz sprzyjanie rozwojowi społeczno-gospodarczemu subregionu sądeckiego 
poprzez wykorzystywanie jego zasobów kulturowych. Głównym założeniem projektu 
jest wymiana doświadczeń i zacieśnianie współpracy, co powinno się przyczynić do 
znoszenia barier mentalnych, językowych, nieznajomości kultury i zwyczajów Norwe-
gii.  Pani Monika Bochenek poinformowała, iż szacowana wartość projektu to min. 
150.000 EUR, max. 1.000.000 EUR. Wkład własny to 10%.
Członek Komisji Agata Król-Mirek zapytała czy istnieje szansa znalezienia partne-
ra w Norwegii.
Dyrektor  PCFE  Monika  Bochenek  odpowiedziała,  że  ze  znalezieniem  partnera 
może być problem. Niemniej jednak trwają poszukiwania nawiązania kontaktu z in-
stytucjami na terenie Norwegii. 
Przewodniczący Komisji Stanisław Węglarz poinformował, iż w najbliższym czasie 
spróbuje skontaktować się z byłym dyrektorem Domu Dziecka w Rytrze Panem An-
drzejem Górszczykiem, który ma kontakty z ludźmi na terenie Norwegii. W związku z 
powyższym, może będzie mógł podać przydatne informacje, które umożliwią znale-
zienie odpowiedniego partnera w ramach projektu.
Członek Zarządu Stanisław Wanatowicz poinformował, iż również uruchomi swoje 
znajomości, by pozyskać kontakty z partnerami na terenie Norwegii.

Ad. 4.
Przewodniczący Komisji  Stanisław Węglarz zwrócił  uwagę na to, iż w dalszym 
ciągu nie mamy Powiatowego Programu Ochrony Kultury pomimo, że zobowiązuje 
nas do tego odpowiednia ustawa. Od kilku lat mamy natomiast Wojewódzki Program 
Ochrony  Dóbr  i  Krajobrazu  Kulturowego  Małopolski.  Zdaniem  przewodniczącego 
Komisji Stanisława Węglarza nasz program powinien być spójny z tym programem. 
W związku z powyższym wiele rzeczy można powielić. Przewodniczący zwrócił się 
do zastępcy dyrektora Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Marii Jabłońskiej, by do 
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końca września powstał program ochrony zabytków.
Przewodniczący  Komisji  Stanisław  Węglarz  stwierdził,  że  istnieje  konieczność 
wzmacniania kulturowej tożsamości poprzez działania takie jak: prowadzenie szkółek 
muzykowania  ludowego  oraz  innych  ginących  zawodów,  funkcjonowanie 
folklorystycznych  zespołów  dziecięcych  itp.,  ponieważ  dzięki  w/w  działaniom, 
zespołom zachowuje  się  gwarę,  zwyczaje,  tradycje  własnego  regionu.  W dalszej 
części  wypowiedzi  Pan Stanisław Węglarz  podkreślił  wysoką  wagę  ochrony dóbr 
materialnych,  jednakże same dobra materialne to  mało:  w związku z powyższym 
należy chronić także kulturę niematerialną. 

Ad. 5.
Przewodniczący  Komisji  Kultury  i  Ochrony  Dóbr  Kultury  Stanisław  Węglarz 
podziękował zebranym za przybycie i zamknął posiedzenie.

                              Przewodniczący Komisji
Kultury i Ochrony Dóbr Kultury RPN

                  
dr Stanisław WĘGLARZ

Protokołowała: Anna Hardy-Repetowska
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